中国棒球协会关于印发 2024 年第三届全国女子棒球俱乐部锦标

赛竞赛规程的通知

CBA 中国棒球 ChineseBaseball 2024-04-02 17:42 北京

中棒协字〔2024〕73 号

各有关单位：     根据 2024 年全国棒球项目竞赛安排，2024 年第三届全国女子棒球俱乐部锦

标赛将于 5 月 1 日至 7 日在杭州市萧山区瓜沥棒垒球场举行，现将《2024 年第三

届全国女子棒球俱乐部锦标赛竞赛规程》印发给你们，请遵照执行。       中国棒球协会
2024 年 4 月 2 日

（联系人：王宇  010-86398373-862）
抄送：浙江省体育局竞赛处、杭州市体育局

2024 年第三届全国女子棒球俱乐部锦标赛竞赛规程
一、主办单位
中国棒球协会

二、承办单位
浙江省棒垒球协会
杭州市萧山区文化和广电旅游体育局
杭州市萧山区瓜沥镇人民政府

三、协办单位
浙江友成棒垒球俱乐部管理有限公司

四、竞赛时间和地点
2024 年 5 月 1 日至 7 日
杭州市萧山区瓜沥棒垒球场

五、参赛办法
（一）参加单位为各体育院校和社会俱乐部。
（二）2008 年 12 月 31 日及以前出生的女运动员。
（三）每队可报不超过五名（含）港澳台选手参赛（须持有在大陆工作或学习证

明）。
（四）各参赛单位食宿费自理，请按期报到和离会，提前离会一律不退费。具体

接待安排见补充通知。

六、竞赛办法
（一）比赛：根据最后报名队数确定比赛办法。
1、5 个队以下（含 5 个队）采用单循环办法进行比赛，排出名次后，进行同名次

比赛，决出最后名次。
2、6 个队（含）以上根据队伍数分组进行单循环比赛，复赛采用交叉淘汰赛，决

出最后名次。
3、分组原则：队伍按 2023 年全国女子棒球俱乐部锦标赛名次排序，未参加该赛

事的队伍按报名顺序依次排在后面，采用蛇形编排。
（二）采用中国棒球协会审定的 2022 年版《棒球竞赛规则》。
（三）比赛用球为布瑞特（BRETT）BR200 棒球。
（四）报到：于 4 月 30 日到赛区报到，具体见补充通知。
（五）报名截止时间 4 月 19 日 18 时，逾期报名，不得参加比赛。
（六）参赛队报名表需额外加盖省级棒球协会公章方可为本地区积累中国棒球协

会赛事积分，没有省级棒球协会的，可加盖地级棒球协会公章或当地体育行政部

门、教育行政部门公章。

七、录取名次与奖励
（一）录取前八名队伍，发放证书。前三名队伍额外发放奖牌、奖杯。
（二）设“优秀投手”两名，“优秀击球员”两名（根据安打率），“本垒打奖”

一名（根据本垒打数），“优秀教练员”一名（冠军队）。
（三）设“体育道德风尚运动队”一个，“体育道德风尚运动员”每队两名。
（四）设“优秀技术官员”四名。

八、其他事项按《2024 年中国棒球协会全国性棒球赛事竞赛总则》执行。

九、未尽事宜，另行通知。

十、本规程的解释权属中国棒球协会。